
بازوی پژوهشی مجلس آسیب شناسی کرد

مردودی صنعت در برنامه ششم
نهادهای پژوهشی این روزها بررسی عملکرد بخش های مختلف 
اقتصادی را در تحقق اهداف برنامه ششم در دستور کار قرار 
داده اند؛ یکی از بخش هایی که در تحقق اهداف برنامه ششم 
توسعه موفق نبوده، بخش صنعت است. مرکز پژوهش های مجلس 
عمده دلایل عدم موفقیت احکام برنامه ششم در بخش صنعت را 
در ایرادهای ناشی از قانونگذاری و هدف گذاری نامناسب، فقدان 
رویکرد آینده پژوهی )محدودیت های بین المللی، موانع محیطی، 
جهش نرخ ارز(، تخصیص ناکافی و تاخیر در تخصیص اعتبارات 
پیش بینی شده، نبود بازار رقابتی برخی تولیدات کشور، تاخیر در 
تدوین آیین نامه ها و معطل ماندن اقدامات لازم، نبود شاخص های 
مشخص برای ارزیابی برخی احکام و نبود ضمانت اجرا، می داند.
دولت ها با هدف اداره آگاهانه امور و تضمین سطح مطلوبی از رفاه 
برای آحاد جمعیت کشور، به تدوین برنامه های توسعه می پردازند. 
در ایران پس از انقلاب، ۶برنامه توسعه به اجرا درآمده است. از 
مجموع ۸۷۲ماده قوانین برنامه توسعه اول تا ششم، ۱۶۰ماده 

معادل ۱۸درصد به طور مستقیم در خصوص حمایت از تولید بوده 
است؛ ولی یکی از ضعف های موجود در نظام برنامه ریزی کشور 

تحقق اهداف برنامه ها کمتر از حد انتظار بوده است.

در طول ۵ سال چه بر صنعت گذشت؟  
برنامه ششم توسعه با هدف دستیابی به رشد اقتصادی ۸درصد 
طی سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ به تصویب رسید. بررسی شاخص های 
مرتبط با بخش صنعت نشان می دهد که متوسط رشد ارزش 
حدود  تا ۱۴۰۰  طی سال های ۱۳۹۶  بخش صنعت  افزوده 
۲.۰۷درصد در مقابل رشد هدفگذاری شده ۹.۳درصد و متوسط 
سالیانه اشتغال ۱.۵درصد در مقایسه رشد سالیانه ۳.۴درصد 
)هدف برنامه( بوده است. به عبارتی بخش صنعت در ایفای نقش 

خود در تحقق رشد ۸درصدی اقتصاد کشور موفق عمل نکرد.
به منظور بررسی چرایی این موضوع، عملکرد احکام برنامه ششم 
مرتبط با بخش صنعت ارزیابی شده است. بر اساس نتایج به 

دست آمده در هر حکم، ارزیابی در چهار دسته بندی، »فاقد 
عملکرد«، »دارای عملکرد غیر اثربخش«، »دارای عملکرد نسبتا 
اثربخش« و »اثربخشی کامل« انجام شد. در طول برنامه ششم 
توسعه بیش از ۵۰درصد از احکام دارای عملکرد فاقد اثربخشی 
و حدود ۳۶درصد از احکام دارای عملکرد نسبتا اثربخش بودند. 
همچنین احکام فاقد عملکرد و احکامی که دارای عملکرد کاملا 
اثربخش بودند، تقریبا با سهمی برابر و حدود ۷درصد از مجموع 

احکام بخش صنعت را به خود اختصاص داده اند.

اثر تحولات سیاسی بر عملکرد اقتصادی  
بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، قانون برنامه ششم 
توسعه در شرایطی تصویب شد که کشور در حوزه مناقشات 
سیاسی بین المللی در وضعیت باثباتی قرار داشت. اما خروج 

آمریکا از برجام در سال ۱۳۹۷ و محدودیت 
در مبادلات بین المللی و فراگیر شدن پاندمی 
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صفحه 3
را بخوانید

سرمایه گذاری در پروژا های شار خلاق؛

 رویدادهای خلاقانه 
در شهر کرمان برگزار می شود

شهردار کرمان گفت: پیشنهاد اجرای پنج موضوع شهری 
با عنوان »هم آفرینی های شهر خلاق«، »خیابان غذا«، 
»پارک های موضوعی«، »رویداد مهر کرمان« و »سرمایه گذاری 
در پروژه های شهر خلاق« در شهر کرمان بررسی می شود و 

سپس در دستور قرار می گیرد.
سعید شعرباف، در جلسه ای که با حضور مدیرعامل سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمان، مشاور راهبردی 
شهردار در سیاست گذاری شهری  و شهر خلاق و دیگر اعضای 
دبیرخانه »شهر خلاق« شهرداری کرمان برگزار شد، درخصوص 
موضوعات ارائه شده در پنج موضوع مربوط به شهر خلاق، 
ازجمله برگزاری »هم آفرینی شهر خلاق«، موارد لازم را مطرح 

کرد. وی، رویداد »هم آفرینی شهرخلاق« را فرصت مناسبی 
برای طرح ایده های خلاقانه در حوزه شهری ذکر و به تجربه های 

انجام شده در شهرهایی چون مشهد و تهران اشاره کرد.
برای پارک های  شهردار کرمان درخصوص سرمایه گذاری 

موضوعی به عنوان پیشنهاد دیگر »دبیرخانه 
شهر خلاق«، گفت: مسئله اول قبل از مکان 

مدیرعامل بورس انرژی خ ر داد

آمادگی برای عرضه 
»زغال سنگ« در رینگ صادراتی
مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: هم اکنون بورس انرژی این 
ظرفیت را داراست تا عرضه تمامی محصولات از جمله »زغال 
سنگ« را در تالارهای داخلی و صادراتی خود در ساختاری 

شفاف به انجام رساند.
با اعلام خبر آزادسازی صادرات زغال سنگ از طرف رئیس 
انجمن زغال سنگ ایران، سهام نمادهای این صنعت نیز 
در بورس با افزایش قیمت قابل توجهی روبرو شد و طی دو 
روز بیش از ۱۱.۵ درصد رشد کرد. موضوعی که با توجه به 
سازوکار قیمت گذاری و روند غیر شفاف مبادلات این محصول، 
شائبه هایی را در خصوص نحوه فروش و قراردادهای شرکت ها 
برای صادرات این محصول ایجاد کرده است. امری که از نظر 

مدیرعامل بورس انرژی ایران، با عرضه زغال سنگ در رینگ های 
داخلی و صادراتی، مرتفع خواهد شد و عرضه این محصول در 
بورس انرژی می تواند ضمن اصلاح ساختار قیمت و کاهش 
ریسک های عملیاتی شرکت ها، شفافیت را نیز به بازار این 

محصول بازگرداند.
علی نقوی در این خصوص، با اشاره به این 
موضوع که شرکت های زغال سنگ جزو 

    خبر  
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ملی مس در استخراج از برنامه پیشی گرفت؛

 کارنامه شرکت مس 
در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۱

مدیرعامل شرکت ملی مس 
گفت:عملکرد کل استخراج این 
شرکت تا ۲۶ شهریورماه حدود 
۱۱ درصد از برنامه بیشتر بوده 
است و نسبت به مدت مشابه 
سال ۱۴۰۰ نیز عملکرد بهتری 

را شاهد هستیم.
دکتر علی رستمی با بیان اینکه 
این عملکرد مثبت تقریباً در تمام محصولات تولیدی مشاهده می شود، گفت: 
از جمله تولید ۵۹۶۲۲۷ تن کنسانتره مس که از برنامه ۷ درصد جلوتر بوده و 
نسبت به تولید کنسانتره در مدت مشابه سال گذشته که ۵۸۷ هزارتن ۴۱۸ 
تن بوده عملکرد بالاتری با زحمت و تلاش شبانه روزی تمام کارکنان و خانواده 

بزرگ شرکت ملی صنایع مس ایران به ثبت رسیده است.
مدیرعامل شرکت مس با اشاره به اینکه در تولید لجن آندی و اسید سولفوریک 
نیز به ترتیب ۲۸% و ۲۹% رشد نسبت به برنامه داشته ایم، تاکید کرد: این امر 
بیانگر آن است که علاوه بر درآمدزایی درخصوص محصول اسید سولفوریک، 
با کمک به حفظ محیط زیست و همچنین کاهش عوارض آن برای ساکنان 

منطقه نیز شرایط بهتری را رقم زده ایم.
وی افزود: در شرایطی افزایش رشد ۶ درصدی کاتد تولیدی نسبت به برنامه 

تحقق یافته که حدود ۱۱ هزار تن قراضه مس در کارخانجات ذوب کمتر از 
مدت مشابه سال گذشته مصرف شده است و این به معنای یک دستاورد 
قابل تقدیر برای صنعت مس به عنوان پیشران اقتصادی و صنعتی کشور 

محسوب می شود.
مدیرعامل شرکت مس رشد و بهبود عملکرد فروش داخلی را نیز ۴۴ درصد 
عنوان کرد و گفت: اینکه ارزش ریالی حاصل از فروش شرکت تا ۲۶ شهریورماه 
۱۴۰۱ معادل ۴۱۹،۵۱۶ میلیارد ریال بوده که در مقایسه با ارزش فروش مدت 

مشابه سال ۱۴۰۰، رشد ۱۹درصدی را نشان می دهد.
رستمی تصریح کرد: درحالی که شاهد افت ۲۵ درصدی قیمت جهانی مس 
بوده ایم ولی با این حال در مجموع در زمینه فروش داخلی و خارجی ۲۶ 
درصد از برنامه جلوتر هستیم و علیرغم قطعی های مکرر و نوسانات برق و 
همچنین تعمیرات اورهال مجتمع ها در تیر و مردادماه، این عملکرد بی نظیر 

و رکوردهای بیسابقه رقم خورده است.
وی همچنین از همکاری تنگاتنگ مجموعه ساخت داخل با معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و دانشگاه های شهید باهنر کرمان، ولیعصر 
رفسنجان، دانشگاه تبریز و دانشگاه سهند تبریز برای ساخت تجهیزات با 
تکنولوژی بالا توسط شرکت ها و مجموعه های دانش بنیان که توانمندی ساخت 
تجهیزات و ماشین آلات را در کارنامه خود دارند، خبر داد و اعلام کرد به زودی 
خبرهای خوبی در این خصوص به استحضار مردم شریف ایران خواهد رسید.

بسمه تعالی 

اصلاحیه 
 اگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم  سال ۱۴۰۰

انجمن صنفی کارفرمائی  انبوه سازان  مسکن وساختمان استان کرمان 

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای محترم می رساند تاریخ برگزاری جلسه مجمع که قرار بود درمورخ 
۱۴۰۱/۷/۱۱ در تالار اندیشه برگزار گردد، به دلیل حضور مقامات وزارت آموزش وپرورش و تقاضای 
مسئولان تالار اندیشه به تاریخ ۱۴۰۱/۷/۱۸ ساعت ۹صبح موکول گردید .از اعضای محترم تقاضای 

حضور درجلسه را داریم. کلیه مفاد جلسه مذکور به قوت خود باقی می باشد .

هیات مدیره انجمن صنفی انبوه سازان 

 آگهي تمدید مهلت تحویل پاکات 
مناقصه عمومي شماره: 1401/35/ع 

به آگاهی کلیه متقاضیان واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه با موضوع " تامین برق دائم نوار نقاله 

انتقال گندله به مجتمع جهان فولاد از دو محل )پست پرورش و پست جنبی جهان فولاد( بصورت 

EPC" می رساند مهلت تحویل پاکات مناقصه از روز شنبه مورخ 1401/07/09 به روز شنبه مورخ 

1401/07/16 موکول گردید. لذا مطابق با دستورالعمل ذکر شده در اسناد مناقصه نسبت به تحویل 

پاکات خود در مهلت مقرر و در محل دفركميسيون معاملات مجتمع و يا دبیرخانه دفر مرکزی تهران 

اقدام نمایید. لازم به ذکر است اسناد مناقصه از وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش 

مناقصه و مزایده قابل دریافت می باشد. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های مورد تهیه می بایست 

عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه باشد. شركت معدني و صنعتي گل گهر در قبول یا رد 

هر يك از پيشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي باشد. 

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

»بورس« بازنده نیمه اول 1401

عملکرد بازار دارایی ها در 6 ماه نخست سال


